[image: ]

Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.12.2018
	№ 120

[bookmark: _GoBack]д.Перёдки

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Перёдском сельском поселении утвержденного постановлением Администрации  сельского поселения №11 от 18.03.2015

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Перёдского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в «Положения о муниципальной службе в Перёдском сельском поселении» (утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 25.02.2015 №10)
следующие изменения:
Подпункт 7.1.1. Пункта 7.1. раздела 7 изложить в редакции:
	«7.1.1. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
Пункт 8.5. раздела 8 изложить в редакции:
Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются Главой Перёдского сельского поселения в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным специалистом по кадрам администрации Перёдского сельского поселения  по профилактике коррупционных и иных правонарушений;                                             2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;                                                                                                                           2.1) доклада уполномоченным специалистом по кадрам администрации Перёдского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3)объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                        С.А. Михайлов

image1.png